
                                                                                                
 

 

Projekt „Práce odborníků s dětskými oběťmi“ 

Ústecký kraj realizuje v roce 2019 projekt „Práce odborníků s dětskými oběťmi“. Cílem projektu 

je na jedné straně podpora technického vybavení speciálních výslechových místností, 

některých kanceláří PČR a pohovorových místností, které jsou využívány k výslechům 

a pohovorům s dětskými oběťmi. Na straně druhé je také cílem projektu podpořit odborníky, 

kteří pracují s uvedenou cílovou skupinou dětí, a to prostřednictvím vzdělávání. 

Projekt je sestaven z aktivit podporujících technické zázemí institucí (PČR, obcí s rozšířenou 

působností a Ústeckého kraje) a vzdělávání odborných pracovníků: 

 zajištění výroby a následné distribuce demonstračních pomůcek (13 sad výslechových 

panenek) – je určeno výhradně pro PČR, 

 zajištění výroby a následné distribuce látkových hraček na uvedená pracoviště, kde 

odborníci pracují s dětskými oběťmi, 

 zajištění a koordinace vzdělávání pro střední zdravotní personál, případně záchranáře, 

kaplany a sociální pracovníky v nemocnicích (je plánováno celkem 6 seminářů – 

5 v nemocnicích Krajské zdravotní, a. s. a 1 v Nemocnici Litoměřice), 

 zajištění a koordinace akreditovaného semináře pro sociální pracovníky a další 

odborníky „Domácí násilí – základní kurz“,  

 zajištění a koordinace semináře pro sociální pracovníky a další odborníky na téma 

„Kyberkriminalita“, 

 zajištění a koordinace semináře pro sociální pracovníky a další odborníky na téma 

„Dětské oběti z pohledu psychologa“, 

 konference na téma „Domácí násilí z pohledu pediatra, psychologa a psychiatra“. 

 

Projekt je financování Ministerstvem vnitra z Programu prevence kriminality na místní úrovni 

2019 se spoluúčastí Ústeckého kraje. 

 

 


